
ВЫПИСКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
21 ИЮН2021 №

г. Новосибирск

Об установлении квалификационной категории

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», приказом министерства образования Новосибирской области 
от 22.11.2019 №2969 «Об утверждении регламента работы аттестационной 
комиссии министерства образования Новосибирской области по аттестации в 
целях установления квалификационных категорий педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в 
ведении Новосибирской области, педагогических работников муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и на 
основании протокола заседания аттестационной комиссии министерства 
образования Новосибирской области от 08.06.2021 №3 приказываю:

1. Установить высшую квалификационную категорию с 08.06.2021 сроком на 
5 лет педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Новосибирской области, 
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, по списку согласно 
приложению № 1.

2. Установить первую квалификационную категорию с 08.06.2021 сроком на 
5 лет педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Новосибирской области, 
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, по списку согласно 
приложению № 2.

С.В. Федорчук



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки 
Новосибирской области 

от 21.06.2021№ 1521
Список

педагогических работников с высшей квалификационной категорией, 
установленной 08.06.2021 сроком на 5 лет

№п/п Фамилия, 
имя, 
отчество 
(последнее 
при 
наличии)

Должность Наименование организации

375 Сафонова
Светлана
Олеговна

Воспитатель Муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения - детского сада 
комбинированного вида 
«Колосок» Новосибирского 
района Новосибирской области

МАДОУ-


